
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  457  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  119 DEL 17/05/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA APPROVAZIONE VERBALI 

DI GARA- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ 

SICURITALIA SPA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA APPROVAZIONE VERBALI 

DI GARA- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ 
SICURITALIA SPA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 551 del 16/05/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
              IL DIRIGENTE 
          Lazzaro Arch. Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 551 del 16/05/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        p.i. Giuseppe Sgherza 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che 
 

- con determinazione dirigenziale del settore LL.PP n. 606 del 25.05.2015 veniva indetta  
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di vigilanza da esperirsi presso le sedi 
comunali per l’importo complessivo di euro 38.447,64 IVA esclusa con il criterio del 
prezzo più basso;  

 
- con il medesimo provvedimento si è proceduto ad approvare lo schema di lettera di 

invito e capitolato speciale d’appalto; 
 

- con nota del 15.12.2015 inviata alla Prefettura di Bari è stato richiesto un elenco di 
istituti di vigilanza autorizzati ad effettuare il servizio di cui trattasi nel territorio di Bari e 
Provincia;  
 

- all’esito di detta richiesta venivano invitati n. 5 istituti individuati dal Rup fra quelli 
indicati nell’elenco trasmesso dalla Prefettura fissando il termine per l’invio delle offerte 
al 29.02.2016; 

 
- entro il termine di scadenza per l’invio delle offerte risultavano pervenute 4  domande di 

partecipazione dai seguenti istituti di vigilanza: Securpol Puglia srl, La Notturana srl, 
Metronotte Città di Bisceglie e Sicuritalia spa ; 

 
- Dato atto che dalle operazioni di gara di cui all’allegato verbale in data 01.03.206 è 

risultata aggiudicataria provvisoria dell’appalto in questione la Società “Sicuritalia spa” da 
Como offerente il ribasso percentuale del 69,29% sull’importo a base d’asta; 

 
- dato atto, altresì,  che con nota del 11.03.2016 prot. n. 14188 il Rup ha richiesto alla 

ditta aggiudicataria l’invio dei giustificativi di offerta ai sensi degli artt. 87 e 88 del d. lgs. 
163/2006 cui ha fatto seguito il riscontro della ditta in data 25.03.2016; 

 
- Accertato che la Società “Sicuritalia spa” possiede i requisiti di carattere economico-

finanziario e tecnico-organizzativi previsti dal bando di gara, nonché i requisiti generale 
di cui all’art. 38 del Codice dei Contratti;  

 
- Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva il servizio di cui trattasi alla Società 

“Sicuritalia spa” per l’importo complessivo al netto del ribasso offerto pari ad euro 

11.807,28 oltre IVA;  



- Dato atto che ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del D. L.gs 163/2006 e s.m.i. occorre 
procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione definitiva all’Albo Pretorio on 
line ; 

 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e ss.mm.e ii.;  
 
 

DETERMINA 

                                                                                       

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 

1. Pronunciare l’aggiudicazione definitiva del servizio di vigilanza presso le sedi comunali 
indicate nel capitolato d’appalto nei confronti della Società Sicuritalia spa da Como  che 
ha offerto il ribasso incondizionato del 69,29% da applicare sul prezzo posto a base 
d’asta di euro 38.447,64 IVA esclusa e, quindi, per l’importo complessivo di 
aggiudicazione di euro 11.807,28 oltre IVA. 

2. Approvare il verbale di gara del 01.03.2016 allegato al presente provvedimento a farne 
parte integrante e sostanziale ivi inclusa la graduatoria delle ditte partecipanti. 

3. Stabilire che la pubblicazione dell’esito di gara avverrà nei tempi e nei modi previsti 
dall’art. 65 del D. L.gs n. 163/2006. 

4. Dare atto che il contratto d’appalto, sarà stipulato in forma pubblico amministrativa a 
rogito del Segretario Generale di questo Comune, previa costituzione della cauzione 
definitiva.       

5. Incaricare la U.O.C. Appalti e Contratti della stipula del relativo contratto. 
6. Dare atto che il CIG è il seguente: 6570921F88 
7. Dare atto che la somma di euro 14.404,88, IVA inclusa, è impegnata al cap 16353 

impegno giuridico 1717/0, re imputato al Bilancio 2016 con impegno contabile  n. 819/1, 
esigibilità 2016. 

8. Confermare responsabile del procedimento il p.i. Giuseppe Sgherza del settore LL.PP. 
9. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 

n. 33/2013. 
 

Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 
 

- RUP 
- Sindaco 
- Segretario Generale 
- Direttore di Ragioneria 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.119 del 17/05/2016

30/05/2016Data: Importo: 14.404,88

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA APPROVAZIONE VERBALI DI GARA- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN
FAVORE DELLA SOCIETÀ SICURITALIA SPA

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 23.453,00

9.048,12

14.404,88

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 16353

Oggetto: SPESE DI VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 819/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 819/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Impegno: 2016 819/0 Data: 14/03/2016 Importo: 23.453,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e custodia

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

551

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA APPROVAZIONE VERBALI DI GARA-
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SICURITALIA SPA

2016

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 119 Nr. adozione generale: 457
17/05/2016Data adozione:

30/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


